INDICAÇÃO Nº 016/2014

          Senhor Presidente

                                Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que o

senhor presidente Delcio Weber, tome as devidas providências no sentido de

atualizar e alterar no que for necessário o Regimento Interno desta Casa de Leis

e a Lei Orgânica deste Município.

JUSTIFICATIVA

                               A Lei Orgânica deste Município, juntamente com o

Regimento Interno desta Casa de Leis, foi criada no ano de 1.997, e deste

período para cá, apenas o regimento sofreu pequenas alterações. Sabendo da

importância destes documentos para o bom andamento do município bem

como desta Casa de Leis, solicitamos que esta indicação seja atendida o mais

breve possível.

Sala das sessões, 04 de abril de 20147.

Salete dos Santos da Silva                                      Crisomar Vieira de Carvalho

Ver. PSDB                                                                    Ver.  PSDB

Carlos Adelar Faganello                Marcelo Luiz Ceolin
              Ver. PSDB                                                                     Ver.  PSDB